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ITESCHAM 

PLASHICO 

MTRO. BIyARCKEDYREORICHAND CORAL 
DEECTOR GENERAL 

Espocio 
100, lbre 
de humo 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 

Estado de Variación en la Hacienda Pública 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

de loboco 

Hacíenda Pública 

IPatrimonio 

(Cifras en Pesos) 

Contribuido 

9001:2016 
45001:2018 

28,757.,855 
28,757,855 

28,757,855 

INR 

28,757,855 

CERTFICADOS 

ISO 

0 

ROAO 

Hacienda Pública 

14001:2015 

5O001:2018 

Patrimonio 
Generado de 

Ejercicíos 
Anteriores 

C 

11,188,171 

11,188,171 

11,188,171 

3,934,461 

3,934,461 

TECNOLOGICO 

15,122,632 

Hacienda Pública t 
Patrimonio 

Generado del 

Ejercicio 

3,935,1 67 

3,935,167 

0 

0 

3,935,167 

-3,818,933 

116,233 

-3,935,167 

0 

116,233 

Excesoo 
Ins uficiencía en la 
Actualización de la 
Hacienda Públical 

Bajo protesta de dedryerdad eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad dElemisor. 

Patrimonio 

0 

0 

TOTAL 

28,757,855 
28,757 855 

15,123,338 

Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia 

El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400 

3,935,167 

11,188,171 

43,881,193 

L.C. JOAQUIN FERNANDO PÄREZ AMÁBILIS 

0 

0 

0 

115,528 

SUBDIREccIÓN DEÆERVCIOS AMINISTRATIVOS 

116,233 

-705 

43,996,720 

0 

0 
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