



# EDUCACIÓN

Instituto Tecnológico Superior de Champotón



NACIONAL DE MÉXICO



Estado de Variación en la Hacienda Pública

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
<b>Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuido Neto de 2022</b>	<b>28,757,855</b>				<b>28,757,855</b>
Aportaciones	28,757,855	0	0	0	28,757,855
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2022</b>		<b>11,188,171</b>	<b>3,935,167</b>		<b>15,123,338</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	3,935,167	0	3,935,167
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	11,188,171	0	0	11,188,171
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2022</b>				0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2022</b>	<b>28,757,855</b>	<b>11,188,171</b>	<b>3,935,167</b>	<b>0</b>	<b>43,881,193</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de 2023</b>					0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
<b>Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2023</b>		<b>3,934,461</b>	<b>-3,818,933</b>		<b>115,528</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	116,233	0	116,233
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	3,934,461	-3,935,167	0	-705
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2023</b>				0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2023</b>	<b>28,757,855</b>	<b>15,122,632</b>	<b>116,233</b>	<b>0</b>	<b>43,996,720</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. BISMARCK EDUARDO RICHARD CORAL  
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMÁBILIS  
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS



Carretera Champotón-Isla Aguada km. 2, Colonia  
El Arenal, Champotón, Campeche. C.P. 24400  
Tel. 982828656 E-mail: dirección@champoton.tecnm.mx |  
www.champoton.tecnm.mx

